
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 526 ■ michal.kleps@zlinskykraj.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

                                Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

14. června 2023 Ing. Michal Klepš KUZL 54421/2023 KUSP 49769/2023/DOP 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/55 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“), podle ust. 
§ 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), na základě návrhu společnosti LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 
Brno, IČO: 29241723, kterou zastupuje na základě plné moci společnost  TRASIG s.r.o., Jízdárenská 
590/2a, 682 01 Vyškov, IČO: 26922151 (dále také „navrhovatel“), po projednání s dotčeným orgánem státní 
správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, kterým je podle § 77 odst. 2 
písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor 
Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát (dále také „DI PČR Uherské Hradiště“), a se souhlasem vlastníka a 
majetkového správce dotčené silnice I/49, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR p.o., zastoupené Správou 
Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín jako organizace pověřené výkonem vlastnických práv státu k silnicím 
I. třídy, 
opatřením obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb., 

 
s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu  

na silnici: I/55 

v úseku:    intravilán města Staré Město, okres. Uherské Hradiště, staničení v km cca 69,190 – 71,200  
 
v termínu:  01.07.2023  - 31.07.2023 (práce budou probíhat cca 14dnů v tomto termínu)   
                      
z důvodu:  výměny osvětlení na sloupech veřejného osvětlení ve Starém Městě:  

„Umístění plošiny při výměně osvětlení na VO“    
 
v rozsahu dopravního značení: 
podle situace dopravního značení s názvem „Přechodné dopravní značení při výměně osvětlení na VO“, 
kterou vypracovala Jana Souralová, TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 Vyškov, IČO: 26922151, 
datum 5/2023 a která je nedílnou součástí tohoto opatření, s tím, že při realizaci výše uvedené přechodné 
úpravy provozu budou respektovány následující podmínky: 
 
 



 

Č.j.KUZL 54421/2023  strana  2 z 3 celkem 
 

1. Přenosné dopravní značení nebude v rozporu s dopravním značením trvalým nebo přenosným dopravním 
značením jiné akce.  

2. Mimo vymezený prostor stavby se nebude nacházet ani žádný materiál a další zařízení nezbytné pro 
zázemí stavby v rozporu s obecnou, případně i místní úpravou silničního provozu.  

3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. č. 
361/2000 Sb., a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65, schválených MD č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností 
od 1.8.2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování pracovních míst  na pozemních 
komunikacích TP 66, 3. vydání, schválených MD č.j. 21/2015-120-TN/1 s účinností od 1.4.2015 (dále jen 
„TP 66“), se Zásadami pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích TP 133 schválených 
MD ČR č.j. 538/2013-120-STSP/1 s účinností od 1.8.2013. 

5. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2. 
6. Svislé značky, dopravní zařízení a jejich konstrukce musí být zabezpečeny tak, aby vlivem povětrnostních 

podmínek nebo provozu nedocházelo k jejich deformaci, posunutí, pootočení, apod.  
7. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům. např. ČSN 

EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436, TP 143, TP 66, vyhlášce č. 294/2015 Sb. ad. 
8. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní 

zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu, v takovém 
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst. 2, 3 zák. č. 361/2000 Sb.) 

9. Pracovní činnost bude prováděna mimo dobu dopravní špičky 
10. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list) a 

způsobilost pro zajištění jakosti provádění SDZ. 
11. V případě operativních změn přechodné úpravy provozu na silnici I/55 proběhnou tyto po konzultaci s DI 

PČR Uherské Hradiště a ODSH KÚZK na základě odsouhlasené situace dopravního značení. 
12. Po celou dobu umístění přechodného DZ bude toto udržováno čisté a přehledné. Zjištěné závady budou 

neprodleně odstraněny. 
13. Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu 

přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením bude zodpovědný pan Robert Indruch, 
Lamberga s.r.o., tel: 731 641 691 

 

O d ů v o d n ě n í 

ODSH KÚZK obdržel dne 31. 05. 2023 návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/55 podle 
přiložené situace, podané navrhovatelem, v rámci výměny osvětlení na sloupech veřejného osvětlení ve 
Starém Městě - „Umístění plošiny při výměně osvětlení na VO“. 
 
Výměna osvětlení by měla probíhat z chodníků, vjezdů a zeleného prostranství. V některých úsecích osvětlení 
lícuje s vozovkou a v tomto případě bude plošina umístěna na komunikaci. Plošina se bude posouvat dle 
postupu prací.  
  
ODSH KÚZK zahájil řízení podle části šesté správního řádu (ust. § 171 a násl. správního řádu), kterým se 
vydává závazné opatření obecné povahy. V souladu s ust. § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb. byl návrh 
stanovení přechodné úpravy provozu projednán s dotčeným orgánem podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 
361/2000 Sb., bylo doloženo stanovisko DI PČR Uherské Hradiště  č.j. KRPZ-63974-3/ČJ-2023-151106 ze 
dne 05.06.2023. Připomínky týkající se přechodné úpravy provozu na silnici I/55 jsou součástí podmínek 
tohoto stanovení. 
ODSH KÚZK obdržel také souhlas k přechodné úpravě provozu od správce silnice I/55 Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Správa Zlín ze dne 02.06.2023, č.j. SZ/0053/53200/2023/Ru. 
 
ODSH KÚZK stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na výše uvedené silnici I. třídy za účelem 
zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci akce „Umístění plošiny při výměny osvětlení na VO“. 
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení dopravního značení plně odůvodněno. 



 

Č.j.KUZL 54421/2023  strana  3 z 3 celkem 
 

Podle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nedoručoval ODSH KÚZK návrh opatření obecné povahy 
a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu).  
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení (ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 
Sb.). 

 
 
Ing. Michal Klepš 
Státní správa na pozemních komunikacích 
 

 

Příloha: 1x situace dopravního značení dle textu. 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne:  15.06.2023………………                               Sejmuto dne:………………………………………….. 
                razítko a podpis oprávněné osoby                                         razítko a podpis oprávněné osoby 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Doručí se: 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH KÚZK toto opatření obecné povahy dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního 
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
Dotčené osoby (datová schránka): 
 LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 Brno, IČO: 29241723, kterou zastupuje na základě plné moci společnost  

TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 Vyškov, IČO: 26922151 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, doručovací adresa: Správa Zlín, 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
 

Dotčené orgány (datová schránka): 
 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát UH, 

Velehradská třída 1217, 686 01 Uherské Hradiště 

Ostatní (datová schránka): 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
 Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO: 00567884 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 
 

 
 


		2023-06-14T11:31:51+0000




